
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОД БИРЮЧ

О внесении изменений в постановление
главы администрации Красногвардейского
района от 7 августа 2008 года № 368



2

Приложение
к постановлению администрации

Красногвардейского района
от 31 мая 2012 года № 25

Приложение №1
к Методике расчета оплаты труда

в образовательных учреждениях
Красногвардейского района,

реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования

Базовые должностные оклады по профессиональным
квалификационным группам должностей работников муниципальных

дошкольных образовательных учреждений

Наименование должностей работников
образовательных учреждений

Размер базового
должностного оклада

в рублях
Воспитатель:
- без квалификационной категории;
- II квалификационная категория;
- I квалификационная;
- высшая квалификационная категория

6223
6725
7253
7812

Учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед),
педагог-психолог:
- без квалификационной категории;
-  II квалификационная категория;
- I квалификационная категория;
- высшая квалификационная категория

6223
6725
7253
7812

Педагог дополнительного образования,
музыкальный руководитель, инструктор по
физической культуре:
- без квалификационной категории;
- II квалификационная категория;
- I квалификационная категория;
- высшая квалификационная категория

6223
6725
7253
7812

Помощник воспитателя 5072



3

Медицинская сестра, старшая медицинская сестра:
- без квалификации;
-II квалификационная категория;
- I квалификационная категория;
- высшая квалификационная категория

5072
5170
5418
5665

Заместитель заведующей по административно-
хозяйственной части

5665

Заведующий хозяйством 5072
Делопроизводитель 5072
Дворник 5072
Кастелянша 5072
Кладовщик 5072
Лаборант ХВА 5072
Повар 5072
Подсобный рабочий 5072
Рабочий по комплексному обслуживанию и
ремонту зданий

5072

Сторож (вахтер) 5072
Уборщик производственных и служебных
помещений

5072

Швея 5072
Прачка 5072


