

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ГОРОД БИРЮЧ

« 21»	мая	20 12	25
<u>"</u>	Man	201.	No_

О внесении изменений в постановление главы администрации Красногвардейского района от 7 августа 2008 года № 368

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 31 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 года №3266-1 «Об образовании», во исполнение постановления правительства Белгородской области от 10 октября 2011 года №379-пп «Об увеличении фонда оплаты труда работников областных и муниципальных учреждений, органов государственной власти, государственных органов области и иных учреждений, финансируемых за счет областного и местных бюджетов» постановля постановля постанов.

1.Внести в постановление главы администрации Красногвардейского района от 7 августа 2008 года № 368 «О внедрении Методики расчета оплаты труда в образовательных учреждениях Красногвардейского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

приложение №1 к Методике расчета оплаты труда в образовательных учреждениях Красногвардейского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденной пунктом 2 вышеуказанного постановления, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2012 года.

Глава администрации **Красногвардейского района**

Н.Бровченко

Приложение к постановлению администрации Красногвардейского района от 31 мая 2012 года № 25

Приложение №1 к Методике расчета оплаты труда в образовательных учреждениях Красногвардейского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

Базовые должностные оклады по профессиональным квалификационным группам должностей работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений

Наименование должностей работников образовательных учреждений	Размер базового должностного оклада в рублях
Воспитатель:	
- без квалификационной категории;	6223
 II квалификационная категория; 	6725
- І квалификационная;	7253
- высшая квалификационная категория	7812
Учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед),	
педагог-психолог:	
- без квалификационной категории;	6223
- ІІ квалификационная категория;	6725
- І квалификационная категория;	7253
- высшая квалификационная категория	7812
Педагог дополнительного образования,	
музыкальный руководитель, инструктор по	
физической культуре:	
- без квалификационной категории;	6223
- ІІ квалификационная категория;	6725
- І квалификационная категория;	7253
- высшая квалификационная категория	7812
Помощник воспитателя	5072

Медицинская сестра, старшая медицинская сестра:	
- без квалификации;	5072
-II квалификационная категория;	5170
- І квалификационная категория;	5418
- высшая квалификационная категория	5665
Заместитель заведующей по административно-	5665
хозяйственной части	
Заведующий хозяйством	5072
Делопроизводитель	5072
Дворник	5072
Кастелянша	5072
Кладовщик	5072
Лаборант XBA	5072
Повар	5072
Подсобный рабочий	5072
Рабочий по комплексному обслуживанию и	5072
ремонту зданий	
Сторож (вахтер)	5072
Уборщик производственных и служебных	5072
помещений	
Швея	5072
Прачка	5072